
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»
Хасавюрт, пер. Спортивный, I тал. 5-20-61, факс 5-20-95

/ /  . р, ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№

Об установлении родительской платы за содержание ребенка 

(присмотр и уход за ребенком) в муниципальных образовательных 

учреждениях Хасавюртовского района, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования».

В связи с увеличением расходов на содержание детей в муниципальных 

бюджетных дошкольных общеобразовательных учреждениях, в соответствии 

со статьей 52.1 Закона Российской Федерации от 10.07.1992г. № 3266-1 «Об 

образовании», постановлением Правительства Российской Федерации от 

30.12.2006г. №849 «О перечне затрат, учитываемых при установлений 

родительской платы за содержание ребенка в государственных и 

муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования», и на 

основании приказа Министра Образования и Науки Республики Дагестан от 

07.12.2016г. за №3428-02/16 - Об утверждении Методики расчета

максимальной родительской платы, взимаемой за присмотр и уход за детьми 

в государственных и муниципальных образовательных организациях, 

реализующих программу дошкольного образования, для каждого 

муниципального образования, находящего на территории Республики 

Дагестан.

Постановляю:

1. Установить размер родительской платы за содержание детей в 

муниципальных бюджетных дошкольных образовательных 

учреждениях детских садах, расположенных в городе Хасавюрт: д/с 

«Солнышко» и д/с «Восточный» в сумме 1000 рублей в месяц, 

расположенных на территории Хасавюртовского района д/сс «Седа», 

«Улыбка», «Радуга», «Радуга 1», «Теремок», «Ласточка» «Сказка», 

«Ромашка», «Ивушка», «Салам», «Родничок», в сумме 900 рублей в 

месяц.

2. Признать утратившим силу постановление администрации МО 

«Хасавюртовский район» от 14.02.2013г. за №61 «Об установлении



родительской платы за содержание детей в детских дошкольных 

учреждениях МО Хасавюртовского района». Настоящее постановление 

вступает в силу с 1 января 2017г.

3. Финансовому Управлению Муниципального района установить 

контроль поступления родительской платы за содержание детей в 

детских дошкольных образовательных учреждениях в районный 

бюджет и ежемесячно произвести уточнение собственных доходов.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вести» 

Хасавюртовского района, размещению на официальном сайте 

администрации района http://www.khasravon.ru
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации МО «Хасавюртовский район» 

Касимова В. А.

6. Данное постановление вступает в силу с 1 января 2017 года..

Глава Муниципального района



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-07-13T17:20:54+0500




